

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

TÜYAP logo

Tube Eurasia logo

Çelik ve
çelik imalatı
teknolojileri
www.tubeeurasia.com

3. Boru, Profil, Tel, Çelik, Üretimi ve
Teknolojisi İhtisas Fuarı

9-12 Nisan 2025

TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi - İstanbul

CEBİD logo

A graphic of a globe with a grid pattern, showing the continents of Europe and Asia.

14 Şubat 2025

• Türkiye’de ABD Çıkışlı Hurda Fiyatları Hafifçe Arttı	3-4
• Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatları Gerilese de Avustralya’daki Kasırgaya Rağmen Yüksek	4-5
• Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Yatay Seyretse de Aşağı Yönlü Baskı Artıyor	5
• Türkiye’de İthal ve Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Gevşedi	6
• Avrupalı Sıcak Rulo Sac Üreticileri İkinci Çeyrekte Daha Fazla Artış Hedefliyor	7-8
• Türkiye Suriye’ye Yönelik Ticaret Kısıtlamalarını Kaldırdı	8
• Trump Çelik ve Alüminyum İthalatına %25 Vergi Getirdi	9-10

Türkiye’de ABD Çıkışlı Hurda Fiyatları Hafifçe Arttı

Steelorbis

Bu hafta Türkiye ithal hurda piyasasında fiyatlar, gerçekleştirilen yeni ABD çıkışlı bağlantıyla hafifçe artış gösterdi. Piyasanın başlıca gündemi, ABD Başkanı Donald Trump’ın çelik ithalatına getirdiği %25 oranındaki ilave vergi oldu.

SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre İskenderun’da bulunan bir üretici ABD’den HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 359,5\$/mt CFR ve P&S kalite hurdayı 379,5\$/mt CFR’dan satın aldı. Söz konusu bağlantı Mart sevkiyatlı olmak üzere gerçekleştirildi. Fiyat, daha önce ABD çıkışlı bağlantılarda kaydedilene kıyasla 1,5\$/mt artış gösterdi.

Öte yandan ABD’nin Ohio Vadisi ve Kuzeydoğu bölgesinde Şubat ayı hurda fiyatları, aylık bazda sırasıyla 35-45\$/mt ve 20\$/mt arttı. Söz konusu artış, Trump’ın vergi kararını açıklamasının ardından kaydedildi. Kaynaklara göre, ABD’de çelik talebinin canlanması ve rekabet yaşanmaması sebebiyle yerel çelik ve hurda piyasalarında artış görülmesi bekleniyor. Alman hurda tedarikçileri ihracat sahalarında hurda alım fiyatlarının 300-305€/mt DAP aralığında kaldığını ancak yerel AB piyasasında toparlanma görüldüğünü ifade etti. Bir kaynak, “İhracat sahalarına 300-305€/mt DAP aralığından birçok hurda kargosu satıldı. 300€/mt bizim için psikolojik eşik. Ancak Belçikalı bir üretici hurda alım fiyatlarını 20€/mt artırdı,” şeklinde konuştu. Aynı kaynak, Avrupa’da çelik ve hurda fiyatlarının, Trump’ın getirdiği vergiler nedeniyle bir miktar artacağını öngörüyor. Avrupa Komisyonu, AB çıkışlı ürünlere vergi uygulanacağına dair resmi bir bildiri almadığını ve durum netleşmeden yapılan açıklamalara yanıt vermeyeceğini ifade etti. Bununla birlikte AB’den yapılan ithalata vergi uygulanması için hiçbir sebep olmadığını kaydetti. Bazı kaynaklara göre yeni vergiler, 2018 yılından bu yana ABD’nin 232. Madde önlemleri kapsamında %25 oranında vergiye tabi olan Türk çelik ihracatçılarının pazar payını artırmasına fırsat tanıyabilir. Büyük ölçekli bir üreticinin yetkilisi, “Bekleyip göreceğiz, net bir şey söylemek için henüz çok erken. Trump’ın tüm ülkelerle ayrı ayrı görüşmesini bekliyoruz ancak bu görüşmelerinin sonucu ne olacak bilmiyoruz,” dedi.

Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatları Gerilese de Avustralya’daki Kasırgaya Rağmen Yüksek

Steelorbis

Bugün Çin’de ithal demir cevheri fiyatları düne kıyasla gerilese de haftalık bazda hafifçe arttı. Kasırgadan dolayı başlıca Avustralya limanlarında oluşan tedarik sıkıntıları nedeniyle hammadde fiyatlarının genel durumu, çelik fiyatlarına nazaran daha iyi.

%62 tenörlü toz cevher fiyatları günlük 1,2\$/mt düşüş ve haftalık 0,55\$/mt artışla 106,5\$/mt CFR seviyesinde kaydedildi. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları ise günlük 1,25\$/mt düşüş ve haftalık 0,05\$/mt artışla 120,25\$/mt CFR seviyesinde yer alıyor.

13 Şubat tarihinde Corex platformunda 253.800 mt demir cevheri için 12 bağlantı yapıldı. 5.000 mt %65,78 tenörlü toz cevher Tianjin limanına teslim 925 RMB/mt (129\$/mt) seviyesinden satıldı.

Bahsi geçen haftada Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, eritilmiş demir üretiminde kaydedilen artış nedeniyle hafifçe yükseldi. Demir cevheri sevkiyatları düşerek fiyatları maliyet tarafından destekledi. Ayrıca bugün Dampier limanı, Tropik Zelia Kasırgası nedeniyle akşam saat altıda kapatıldı. Dün dünyanın en büyük demir cevheri ihracat terminali olan Hedland limanı da aynı açıklamayı yapmıştı. Sonuç olarak tüm büyük ölçekli Avustralyalı madencilerin -Rio Tinto, BHP Billiton, Fortescue ve Hancock Prospecting- sevkiyatlarında kısa süreli gecikmeler yaşanabilir.

Kaynaklar, bu durumun sevkiyatlar üzerindeki etkisinin büyük olacağını düşünmese de kasırganın etkileri demir cevheri segmentindeki beklentileri destekliyor. Yerel çelik fiyatları ise baskı altında ve beklenen artışı gösteremedi.

Çelik üreticilerinin demir cevheri talebinin artması beklendiğinden önümüzdeki hafta Çin’de ithal demir cevheri fiyatlarının hafifçe artacağı tahmin ediliyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları 6 Şubat'a kıyasla 9,5 RMB/mt (1,3\$/mt) ve 12 Şubat tarihine kıyasla %1,52 düşüşle 808 RMB/mt (112,7\$/mt) seviyesinde yer almaya başladı.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları 6 Şubat tarihine kıyasla 92 RMB/mt (12,8\$/mt) veya %2,7 ve 12 Şubat tarihine kıyasla %0,46 düşüşle 3.265 RMB/mt (455\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Spot Yassı Mamul Fiyatları Yatay Seyretse de Aşağı Yönlü Baskı Artıyor

Steelorbis

Bu hafta Türk yassı mamul tüccarları, piyasadaki dalgalı seyir doğrultusunda fiyatlarını aynı seviyelerde tuttu. Üreticilerin sıcak rulo sac fiyatları Çin'in yaptığı düşüşler sebebiyle geçtiğimiz haftaya kıyasla gevşerken, ithal hurda fiyatlarındaki yukarı yönlü hareketin sürdüğünü gözlemlendi. Bu nedenle çoğu tüccar, piyasayı gözlemlemek için fiyatlarında değişiklik yapmazken, satışların cansız seyrettiğini gören bazı tüccarlar ise kabul görebilir fiyatların altından indirimli teklifler verdi.

SteelOrbis'e konuşan bir tüccar, "Talep düşük ve piyasanın durumu halen çok kötü. Çoğu üretici, mali anlamda zorlanıyor ve bu nedenle farklı fiyatlar veriyor. Piyasa aşağı yönlü hareket etse de fiyatlarımızı düşürmedik. Şubat ayı siparişlerimizin bir kısmını teslim aldık. Ancak bunları aldığımız fiyattan veya altından dahi satamıyoruz," dedi.

Böylelikle yerel sıcak sac için kabul görebilir fiyatlar yaklaşık 570-595\$/mt depo çıkışı bandında yatay seyretti. Çoğu tedarikçi, fiyatlarında değişikliğe gitmemiş olsa da birkaçı 560\$/mt depo çıkışı seviyesinden teklifler verdi.

Bununla birlikte yerel soğuk sac fiyatları da değişmeyerek 700-730\$/mt depo çıkışı aralığında kaydedildi.

Türkiye’de İthal ve Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Gevşedi

Steelorbis

Türkiye yassı mamul piyasası yeni haftaya hafifçe aşağı yönlü hareket ederek başladı. Çin, önceki seviyelere kıyasla daha düşük seviyelerden ciddi teklifler verdi. Bu nedenle Türk üreticilerin temkinli iyimserliği şimdilik sona erdi ve kaynaklar ilave indirimler yapılabildiğini söylüyor.

Çinli büyük ölçekli tüccarların 45.000 mt Q195 kalite 3 mm ve üzeri ebatlı sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz hafta sonunda kaydedilen 505\$/mt CFR’dan 495\$/mt CFR’a geriledi. Diğer Çinli tedarikçilerin teklifleri ise 490\$/mt CFR’a daha yakın ve bu seviyenin hafifçe altından da teklif var.

Türk alıcıların, henüz bağlantı yapılmayan Çin yerine Mısır’dan alım yaptığı öğrenildi. Kaynaklara göre 30.000 mt’a kadar sıcak rulo sac 535-540\$/mt CFR’dan el değiştirirken, Nisan sevkiyatlı son teklifler 535\$/mt CFR’dan duyuldu. Geçtiğimiz hafta Mısır çıkışlı ilk teklifler 540\$/mt CFR’da yer almıştı. SteelOrbis’e konuşan bir kaynak, “Mısır’ın Türkiye’ye daha sık teklif verdiği görülüyor. Devam eden antidamping soruşturması nedeniyle AB’ye satış yapmak zor,” dedi.

Kaynaklara göre Güney Kore, Türkiye’ye 530-535\$/mt CFR bandından teklif verirken, önceki teklifler 550\$/mt CFR’da yer almıştı. Kaynaklar indirimlerin özellikle de Güney Kore’yi ilgilendiren ilave %25 vergi açıklamasına bağlı olabileceğini söyledi.

Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları haftalık 5-10\$/mt düşüşle 540-550\$/mt fabrika çıkışı bandında yer alıyor. Ancak boru üreticileri ve haddeciler de dahil olmak üzere büyük ölçekli üreticiler 530-535\$/mt fabrika çıkışı bandının mümkün olduğunu söylüyor.

Avrupalı Sıcak Rulo Sac Üreticileri İkinci Çeyrekte Daha Fazla Artış Hedefliyor

Steelorbis

Bu hafta Avrupa sıcak rulo sac piyasasında alımların özellikle kuzey bölgelerinde Ocak ayına kıyasla toparlandığı görüldü. Öte yandan İtalya'da bağlantıların ya da sevkiyatların Ocak ayına kıyasla kayda değer ölçüde değişmemesine rağmen çelik üreticileri Nisan teslimatlı tekliflerini artırmayı planlıyor. İthalat segmentinde yeni vergiler alımları büyük ölçüde etkilerken, hafta içinde düşük seviyelerden sıcak rulo sac bağlantısı yapıldığı duyuldu.

Avrupa'nın kuzeyindeki üreticiler ikinci çeyrek teslimatlı sıcak rulo sac için üst sınırdan haftalık 10€/mt artışla 620-640€/mt fabrika çıkışı bandından teklif verirken, kabul edilebilir fiyatların önceki hafta olduğu gibi 600€/mt fabrika çıkışında olduğu tahmin ediliyor. Kaynaklara göre bağlantı tonajları fazla olmasa da alımlar açık şekilde hız kazandı. Ancak Nisan ayı için yeni yapılacak bağlantılar ve muhtemel koruma önlemleri belirsizliğini koruyor. Bu nedenle alıcılar Avrupalı üreticilerle çalışmaya devam etmek zorunda.

İtalyan üreticilerin sıcak rulo sac teklifleri 600-620€/mt fabrika çıkışı bandında yatay seyretti. Bazı üreticiler ise Nisan teslimatlı tekliflerini 630€/mt fabrika çıkışına kadar çekti. Kabul edilebilir fiyat seviyesi önceki hafta kaydedilen 580-600€/mt fabrika çıkışı bandına kıyasla 585-600€/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor.

İthalat kanadında ise önceki hafta 560-590€/mt CFR seviyesinde kaydedilen fiyat aralığı, Endonezya ve Malezya çıkışlı sıcak rulo sac bağlantılarının Avrupa'nın güneyine 550\$/mt CFR'dan, yani yaklaşık 530€/mt CFR'dan yapıldığı duyulduğu için 530-590€/mt CFR'da yer almaya başladı. SteelOrbis'e konuşan Avrupalı bir tüccar, "Resmi bir açıklama yapılmadı. Bizce tüccarlar piyasayı deniyor. Tüm müşterilere satış yapmaları için gereken ruhsatlara sahip olmadıklarını düşünüyoruz. Bu yüzden teklif ettikleri malzemeler diğer tekliflere kıyasla dezavantajlı," dedi.

Diğer Asyalı tedarikçiler nadir sayıda teklif verirken, Tayvan çıkışlı gösterge fiyatlar 565€/mt CFR'dan duyuldu. Japonya ve Güney Kore çıkışlı tekliflerin ise geçtiğimiz hafta olduğu gibi 580€/mt CFR olduğu tahmin ediliyor.

Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac için çoğu teklif vergiler dahil 590€/mt CFR'da yer almaya devam etti. Bu hafta vergiler dahil 575€/mt CFR'dan Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac bağlantısı yapıldığı duyuldu.

Bununla birlikte Mısır çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 590\$/mt CFR'da (yaklaşık 566€/mt CFR) kaydedildi.

Türkiye Suriye'ye Yönelik Ticaret Kısıtlamalarını Kaldırdı

Steelorbis

Suriye'de rejimin değişmesiyle Türkiye-Suriye ekonomik ve ticari ilişkilerinde ilerleme kaydedildi. Ticaret Bakanlığının açıklamasına göre eski rejim döneminde uygulanan ihracat, ithalat ve transit kısıtlamalarına değişiklikler getirildi. Söz konusu düzenlemeyle, Suriye ile Türkiye arasındaki ticaretin serbestleşmesi ve ekonomik iş birliğinin güçlendirilmesi hedefleniyor.

Buna göre Türkiye Gümrük Bölgesi üzerinden Suriye'ye ihracat ve transit işlemlerindeki ürün kısıtlamaları kaldırıldı. Böylece Türkiye'den Suriye'ye ihraç edilecek veya transit edilecek eşyalar, diğer ülkelerle aynı şartlara tabi olacak. Metal hurda hariç olmak üzere Suriye'den diğer ülkelere transit taşımacılık serbest hale getirilirken, daha önce ithalat iznine tabi tutulan ürün listesinin kaldırılmasıyla Suriye'den yapılan ithalat, diğer ülkelerle aynı dış ticaret kurallarına tabi olacak.

Trump Çelik ve Alüminyum İthalatına %25 Vergi Getirdi

Steelorbis

ABD Başkanı Donald Trump, 10 Şubat tarihi itibarıyla çelik ve alüminyum ithalatına %25 vergi getirildiğini açıkladı. Trump, vergisiz ya da kota anlaşmaları kapsamında ithalat yapılan Kanada, Meksika, Avustralya, Arjantin, Brezilya, Güney Kore, AB ülkeleri, Japonya ve İngiltere gibi ülkelere getirilen vergilerin 12 Mart 2025 tarihinden itibaren geçerli olacağını söylese de bir Beyaz Saray yetkilisi vergilerin 4 Mart'ta devreye gireceğini belirtti.

Trump vergi konusunda herhangi bir istisna ya da muafiyet olmayacağını ifade etti. Ancak Avustralya Başbakanı Anthony Albanese ile yaptığı görüşmede Avustralya'dan ithal ürünlerin vergi dışında bırakılabileceğini söyledi.

SteelOrbis'e göre zaten %25 vergiye tabi tutulan Türkiye için muafiyetlerin kaldırılması rekabet açısından olumlu olabilir. Ancak Türkiye'den ithal ürünlere uygulanan antidamping vergileri ve telafi edici vergiler hâlen sorun yaratıyor. Yukarıda bahsi geçen Kanada, Meksika, Avustralya, Arjantin, Brezilya, Güney Kore, AB ülkeleri, Japonya ve İngiltere'nin yeniden muafiyet pazarlığı yapabileceği düşünülüyor.

Trump Pazar günü çelik ve alüminyum vergilerini açıklayacağını ifade etmiş, hafta içinde ise ABD'ye vergi uygulayan ülkelere yönelik missileme vergilerini duyuracağını söylemişti.

Trump, zorluk çeken ABD çelik sektörüne yardımcı olmak için 2018 yılında %10 olarak belirlediği alüminyum ithalatı vergisini %25'e çeken kararları imzaladı. Böylece ABD'ye kota anlaşmaları, muafiyetler ve binlerce ürüne uygulanan istisnalar kapsamında vergisiz şekilde ithal edilen çelik ve alüminyuma uygulanan %25'lik vergi geri geldi.

Bahsi geçen kararlar, Trump'ın ABD'li çelik ve alüminyum üreticilerini korumak için 2017 yılında getirdiği 232. Madde vergilerinin bir uzantısı.

Basın mensuplarına açıklamada bulunan Trump, "Yeni çelik ve alüminyum vergileri dampingli fiyatlardan yapılan ithalata son verecek, yerel üretimi destekleyecek ve Amerika'nın

ekonomik ve ulusal güvenliğinin temelini oluşturan çelik ve alüminyum sektörlerinin geleceğini koruyacak,” ifadelerini kullandı.